INDICAÇÃO Nº           / 2024

A Sua Excelência
EDILSON CARLOS GONÇALVES
Vice-Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha-ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, vem pedir a Vossa Excelência,
após ciência  no Plenário,  que a presente Indicação seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando a seguinte providência.

“REALIZAR  REPAROS NA REDE ELÉTRICA QUE DÁ SUPORTE A ILUMINAÇÃO
PÚBLICA DA RUA GUSTAVO STORCH E RUA DEZ, ÁREA LOCALIZADA ENTRE A
QUADRA  DO  BAIRRO  ASA  BRANCA  E  A  SEDE  DO  PROJETO  CORRENTE  DA
ESPERANÇA, NESTE MUNICÍPIO.”

JUSTIFICATIVA

Considerando as constantes falhas na energia elétrica entre as ruas Gustavo Storch e Rua Dez,
localizadas entre a Quadra do bairro Asa Branca e a sede do Projeto Corrente da Esperança, onde os
moradores sofrem com apagões e mal contato dos postes de luz, e também o mal funcionamento das
luzes da quadra do bairro, que é utilizada constantemente pelas crianças e adolescentes do Projeto
Corrente da Esperança, além dos moradores locais;

Considerando também que a rua paralela  à quadra por vezes  fica com os postes apagados ou
piscando, indicando alguma falha na rede daquela área;

Solicito ao Poder Executivo através da presente indicação que, por meio do setor responsável, possa
averiguar essas falhas elétricas e tomar medidas corretivas para oferecer um ambiente mais seguro
para todos os moradores e beneficiários do Projeto Corrente da Esperança que utilizam essa área
com frequência.

É fundamental que sejam realizadas inspeções técnicas na rede elétrica, reparos nos postes com mal
contato  e  garantia  do  pleno  funcionamento  das  luzes  da  quadra  do  bairro,  garantindo  assim a
segurança e o bem-estar dos moradores e usuários desses espaços.

Certo de contar com a aprovação pelos Nobres Edis da presente Indicação, e do bom senso do Exmº
Srº Prefeito Municipal, reitero os meus votos de estima e apreço.

Sala das Sessões, 18 de Março de 2024.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Vereador Presidente

Av Bértolo Malacarne,17, Bairro Glória, CEP 29780-000 - São Gabriel da Palha, ES | CNPJ 27.554.914/0001-50
 www.camarasgp.es.gov.br | camara@camarasgp.es.gov.br | 27 3727 2252

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3200330030003000320034003A005000

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 18/03/2024 16:20

Checksum: E8DE12A1CE3E72C26A5E25B5DDEC814690F158E03D6B19CABA820D5D673E2F9B

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003000320034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.